
 

＜新型コロナウイルス感染症の対策について＞ 

 

国際文化カレッジでは、検定試験の実施につきまして、新型コロナウイルス感染症に

対し予防策を講じながら試験の運営に努めてまいります。つきましては、下記の各項目

についてご協力をお願いいたします。また、新型コロナウイルス感染症の感染状況によ

っては、受験申込を受け付けた後でも、試験中止の判断をする場合がございますことを、

ご理解の上お申し込みください。 

         

 

 

 

１．一般（本）会場試験会場での検定部における取組み 

(1) 会場スタッフは出勤前に検温を行うなど、健康管理に十分配慮します。 

(2) 会場スタッフは試験会場においてマスクを着用いたします。 

(3) 試験会場の設備に応じて、空調機を稼働する、試験室の窓が開く場合には窓を開ける

など、換気を行います。このため、屋外からの騒音が入る場合があります。また、試験室の

室温調節ができない場合がありますので、容易に着衣・脱衣ができるよう服装に十分ご注意

ください。 

(4) 試験会場の座席は、受験者全員が試験室の前方を向く配置とし、左右の受験者との間

が 1 席分以上空けるよう配置します。 

(5) 受験者に感染が疑われる者が出た場合、保健所等の公的機関による聞き取りに協力し、

必要な個人情報の提供を行うことがあります。 

 

 

 

２．一般（本）会場受験のお願い 

 受験日当日まで、感染予防（手洗いの励行、外出時のマスク着用等）に気を配り、体調管

理に努めてくださいますようお願いいたします。また、新型コロナウイルス感染症の状況を

鑑み、受験申込については、各自においてリスクをご判断くださり、不安のある方は受験を

お控えください。 

 

 

 

 



ヘルスチェックシート 

以下のヘルスチェックシートをご利用いただき、試験当日に一つでも該当する方は、感染拡

大の観点から、受験をご遠慮いただきますようご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

□ 発熱、咳、咽頭痛などがある      

□ 風邪の症状が続いている  

□ 味、においがしない      

□ だるさや息苦しさがある  

□ 2 週間以内に新型コロナウイルス感染症と診断された    

□ 2 週間以内に感染拡大地域への訪問歴もしくは、訪問者との濃厚接触歴がある  

□ 同居する人が以上の項目のいずれかに当てはまる 

 

 

☆試験会場でのお願い 

①試験会場内ではマスクの着用をお願いいたします。マスクを着用されていない方は、受験

をお断りする場合がありますのでご注意ください（マスクは持参してください）。 

②消毒用アルコール、除菌ウェットティシュなどを持参されても構いません。ただし、試験

時間中は使用できませんので、開始時間前までにカバン等に収納してください。 

③試験会場への入場時の混雑を避けるため、時間に余裕をもって来場するようお願いいた

します。また、入場時・退場時は他の受験者とできるだけ間隔を空けて入退場するようにし

てください。 

④トイレに行く場合は、できるだけ間隔を空けて整列するようにしてください。 

⑤昼食、休憩時間等においては、対面での飲食や会話を避けるとともに、できるだけ間隔を

空けるようお願いいたします。 

⑥会場内では私語はなるべく慎んでください。 

⑦試験当日、激しく咳き込むなど体調不良が認められる方は、試験を中止し、退席していた

だく場合があります。 

 

 

【受験予定の一般（本）会場が試験中止の場合】 

・中止の場合は個別にご連絡し、次回スライドもしくはご返金（受験料のみ）の対応をさせ

ていただきます。 

・なお、連絡が間に合わない場合も想定されますので、受験前日に必ず、検定ホームページ

にて中止情報が掲載されていないか確認をしてください。 

 

【新型コロナウイルス感染症等の伝染性疾患の疑いにて自主欠席の場合】 

・試験日より一週間以内に、検定部まで e メールにてご連絡ください。次回スライドもしく

はご返金（受験料のみ）の対応をさせていただきます。 


